
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КУЗБАССА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «11» декабря 2025 г. № 

г. Кемерово 

 

 

О внесении изменений в постановление Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса от 14.12.2023 № 557 

«Об установлении МКП ОГО «Теплоэнерго» долгосрочных параметров 

регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 

реализуемую на потребительском рынке Осинниковского 

городского округа, на 2024-2028 годы», 

в части 2026 года 

 

В целях корректировки долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 14.12.2023 № 557 «Об установлении МКП ОГО «Теплоэнерго» 
долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую 
энергию, реализуемую на потребительском рынке Осинниковского городского 
округа, на 2024-2028 годы» (в редакции постановления РЭК Кузбасса 
от 03.12.2024 № 482) следующее изменение: 

Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании 
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса». 

 

 
Председатель 

Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса 



2 
Приложение 

к постановлению Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса 
от «11» декабря 2025 г. № 1$$ 

«Приложение № 2 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «14» декабря 2023 г. № 557 

Долгосрочные тарифы МКП ОГО «Теплоэнерго» на тепловую энергию, 

реализуемую на потребительском рынке Осинниковского городского округа, 

на период с 01.01.2024 по 31.12.2028 

 

стрый 

и 

дуци­ 

ван­ 

ый пар 

9 
 

 

 с 01.01.2024 3 055,97 X X X X X 

с 01.07.2024 3 440,88 X X X X X 

с 01.01.2025 3 440,88 X X X X X 

с 01.07.2025 3 815,48 X X X X X 

Одноставочный с 01.01.2026 3 815,48 X X X X X 

руб./Гкал с 01.10.2026 4 197,02 X X X X X 

 

 

 

 

 

 

МКП ОГО 

«Теплоэнерго» 

Двухставочный 

Ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

Ставка за содер­ 

жание тепловой 

мощности тыс. 

руб./Гкал/ч в мес. 

 

 

 

 

 

Одноставочный 

руб./Гкал 

 

 

 

 

Двухставочный 

Наименова­ 

ние регули­ 

руемой 

организации 

 

Вид тарифа 
 

Период 
 

Вода 

Отборный п 

от 1,2 от 2,5 

до 2,5 ДО 7,0 
кг/см2 кг/см2 

ар давлени 

от 7,0 

до 13,0 
кг/см2 

ем О 

свыше 
ре 

13,0  
ро 

кг/см2 
н 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Для потребителей, в случае отсутствия дифф еренциации тарифов 

по схеме подключения (без Ьг д е ) 

 

с 01.01.2027 3 754,61 X X X X X 

с 01.07.2027 3 760,14 X X X X X 

с 01.01.2028 3 760,14 X X X X X 

с 01.07.2028 4 300,22 X X X X X 

X X X X X X X 

X X X X X X X 

 
X 

 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 

 
Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

с 01.01.2024 3 667,16 X X X X X 

c01.07.2024” 1 4 129,06j X X X X X 

с 01.01.2025 4 129,06 X X X X X 

с 01.07.2025 4 578,58 X X X X X 

с 01.01.2026 4 654,89 X X X X X 

с 01.10.2026 5 120,36 X X X X X 

с 01.01.2027 4 505,53 X X X X X 

с 01.07.2027 4 512,17 X X X X X 

с 01.01.2028 4 512,17 X X X X X 

с 01.07.2028 5 160,26 X X X X X 

X X X X X X X 

 



 

1 2 

Ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 

Ставка за содер­ 

жание тепловой 

мощности тыс. 

руб./Гкал/ч в мес. 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи  168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

». 

 3  

3 4  5 6 7 8 9 

X X  X X X X X 

 
X 

 
X 

  
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 


